
ITANGAZO RIGENEWE ABANYAMAKURU

GUTANGAZA BY’AGATEGANYO IBYAVUYE MU MATORA YA PEREZIDA
WA REPUBULIKA N’AY'ABADEPITE

Iby’agateganyo byavuye mu matora ya Perezida wa Repubulika n’ay’Abadepite yabaye 
tariki ya 14, 15 na 16 Nyakanga 2024:
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KU WA 18 NYAKANGA 2024

Umukandida Amajwi Ijanisha

Amatora ya Perezida wa Repubulika

Amatora rusange y’Abadepite baturuka mu mitwe ya politiki n’abigenga

Abagombaga gutora
9.071.157 

Abatoye neza
8.895.739

Abatoye bose
8.907.876
98,20% 99,86%

Abagombaga gutora
9.071.157

Abatoye neza
8.901.453

Abatoye bose 
8.907.876
98,20% 99,93%

KAGAME Paul

HABINEZA Frank

MPAYIMANA Philippe

8.822.794 99,18%

44.479 0,50%

28.466 0,32%



www.nec.gov.rw RwandaElections @nec_rwanda NEC Rwanda

2/3

Intara Abatowe Ijanisha

ABAGORE

6.126.433

770.896

767.143

405.893

410.513

401.524

19.051

68,83%

8,66%

8,62%

4,56%

4,61%

4,51%

0,21%
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Umutwe wa Politiki /
Umukandida wigenga Amajwi Ijanisha Imyanya babonye

FPR-Inkotanyi
PDC / PPC / PSR / PSP / UDPR

PL

PSD

DGPR-GREEN PARTY

PS IMBERAKURI

NSENGIYUMVA JANVIER 

PDI

Amatora aziguye y’Abadepite mu byiciro byihariye

1. UWAMURERA Olive

2. MUKARUSAGARA Eliane

3. NDANGIZA Madina

4. IZERE Ingrid Marie Parfaite

1. TUMUSHIME Francine

2. UWUMUREMYI Marie Claire

3. UWABABYEYI Jeannette

4. KAYITESI Sarah

5. MUKABALISA Germaine

6. TUMUKUNDE Hope Gasatura

Intara y’Amajyaruguru

Intara y’Amajyepfo

Amajwi

18.959

18.956

17.690

17.519

23.651

22.576

21.919

20.965

20.404

20.153

79,35%

79,33%

74,04%

73,32%

77,34%

73,83%

71,68%

68,56%

66,73%

65,9%



Urutonde rurambuye rw’abiyamamaje mu matora yo mu byiciro byihariye n’amajwi 
babonye, ruboneka ku rubuga rwa NEC (www.nec.gov.rw). 

1.
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1. INGABIRE Aline

2. MUKANDEKEZI Francoise

3. NYIRABAZAYIRE Angelique

4. MUZANA Alice

5. SIBOBUGINGO Gloriose

6. UWAMURERA Salama

1. KAZARWA Gertrude

2. MUSHIMIYIMANA Lydia

3. KANYANDEKWE Christine

4. MUKAMANA Alphonsine

5. UWINGABE Solange

6. MUKARUGWIZA Judith

1. KANYANGE Phoebe

2. GIHANA Donatha

Intara y’Iburengerazuba

Intara y’Iburasirazuba

Umujyi wa Kigali

22.558

20.805

20.433

19.009

18.846

16.838

19.760

19.625

18.724

18.391

18.367

17.630

7.864

7.228

72,2%

66,6%

65,4%

60,9%

60,3%

53,9%

62,06%

61,64%

58,81%

57,76%

57,69%

55,37%

82,78%

76,08%

URUBYIRUKO

1. UMUHOZA GASHUMBA Vanessa

2. ICYITEGETSE Venuste

188

159

73,72%

62,35%

ABANTU BAFITE UBUMUGA

Abatowe IjanishaAmajwi

Abatowe IjanishaAmajwi

375 59,90%1. MBABAZI Olivia


